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ECOline
Die Linie mit dem besten Preis-Leistungs Verhältniss

 - Hochwertige Speicher und Boiler

 - Sonderanfertigung nach Mass 150lt-100'000lt

 - Grosses Standart Sortiment

 - Jedes Standartmodell auch in Sondermassen erhältlich

 - Lieferzeit von 4-6 Wochen

Zahlen & FaktenZahlen & Fakten

Grosser Produktionspartner Für jeden Fall eine Lösung
Unser Produktionspartner welcher in der 3. Generation auf rund Durch das grosse Sortiment an Boilern, Speichern,

84'000m
2
 Fläche Speicher und Boiler herstellt, ist dank seiner Kombispeichern sowie Kältespeichern, können wir Ihnen

Erfahrung seit den 70er Jahren, sehr kompetent und produziert für jeden Fall den richtigen Behäter empfehlen.

hochwertige Produkte inStahl (schwarz/emailliert) sowie Edelstahl.

Speicher nach Mass Zertifizierung EN ISO9001, SVGW, IMQ, TÜV
Wir können Ihnen den Behäter in fast jeder Form Die Behäter sind geprüft und getestet nach den

mit gewünschem Innenleben herstellen. Normen der Prüfstellen SVGW und nach EN ISO9001.

Von 100-100'000lt Inhalt, mit speziellen Ein- oder

Anbauten.
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Trinkwasserspeicher mit 1 Wärmetauscher - Emailliert

SFV

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

150 450 550 1065 1210 0.85 Fr. 1'207.00

200 450 550 1320 1440 0.90 Fr. 1'271.17

300 500 600 1610 1730 1.30 Fr. 1'429.00

400 650 750 1410 1610 1.60 Fr. 1'633.59

500 650 750 1660 1835 1.95 Fr. 1'715.43

800 790 990 1750 1745 2.70 Fr. 2'885.42

1000 790 990 2110 2095 3.00 Fr. 3'019.87

1500 1000 1200 2115 2145 3.70 Fr. 5'346.37

2000 1100 1300 2435 2465 4.80 Fr. 6'267.03

Trinkwasserspeicher mit 1 Wärmetauscher - V4A

SFI

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

150 450 550 1055 1200 0.85 Fr. 2'510.00

200 450 550 1305 1430 0.90 Fr. 2'565.94

300 500 600 1595 1720 1.30 Fr. 3'024.81

400 650 750 1395 1600 1.60 Fr. 3'396.00

500 650 750 1645 1820 1.95 Fr. 3'843.18

800 790 990 1750 1745 2.70 Fr. 4'624.45

1000 790 990 2110 2095 3.00 Fr. 5'097.94

1500 1000 1200 2115 2145 3.70 Fr. 7'772.24

2000 1100 1300 2435 2465 4.80 Fr. 10'160.12
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Trinkwasserspeicher mit 2 Wärmetauscher - Emailliert

DSFV

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 450 550 1320 1440 0.90 0.50 Fr. 1'323.78

300 500 600 1610 1730 1.30 0.85 Fr. 1'513.76

400 650 750 1410 1610 1.60 0.90 Fr. 1'677.43

500 650 750 1660 1835 1.95 1.10 Fr. 1'794.34

800 790 990 1750 1745 2.70 1.50 Fr. 3'350.14

1000 790 990 2110 2095 3.00 1.90 Fr. 3'364.75

1500 1000 1200 2115 2145 3.70 2.30 Fr. 5'691.25

2000 1100 1300 2435 2465 4.80 3.00 Fr. 6'787.28

Trinkwasserspeicher mit 2 Wärmetauscher - V4A

DSFI

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 450 550 1305 1430 0.90 0.50 Fr. 2'907.90

300 500 600 1595 1720 1.30 0.85 Fr. 3'539.22

400 650 750 1395 1600 1.60 0.90 Fr. 3'916.25

500 650 750 1645 1820 1.95 1.10 Fr. 4'430.65

800 790 990 1750 1745 2.70 1.50 Fr. 5'317.14

1000 790 990 2110 2095 3.00 1.90 Fr. 5'930.92

1500 1000 1200 2115 2145 3.70 2.30 Fr. 8'748.43

2000 1100 1300 2435 2465 4.80 3.00 Fr. 11'373.05
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Trinkwasserspeicher für Wärmepumpen mit 1 Wärmetauscher - Emailliert

WP1V

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 500 600 1610 1730 3.50 Fr. 1'917.10

400 650 750 1410 1610 4.50 Fr. 2'209.37

500 650 750 1660 1835 5.70 Fr. 2'431.50

600 650 750 1910 2065 5.70 Fr. 2'603.94

800 790 990 1750 1745 6.00 Fr. 3'277.07

1000 790 990 2110 2095 6.00 Fr. 3'481.66

1500 1000 1200 2115 2145 7.50 Fr. 5'945.00

Trinkwasserspeicher für Wärmepumpen mit 1 Wärmetauscher - V4A

WP1X

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 500 600 1595 1720 3.50 Fr. 3'735.04

400 650 750 1395 1600 4.50 Fr. 4'451.11

500 650 750 1645 1820 5.70 Fr. 5'076.58

600 650 750 1895 2050 5.70 Fr. 5'310.39

800 790 990 1750 1745 6.00 Fr. 5'925.07

1000 790 990 2110 2095 6.00 Fr. 6'278.72

1500 1000 1200 2115 2145 7.50 Fr. 10'192.00

2000 1100 1300 2435 2465 10.40 Fr. 12'920.00
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Trinkwasserspeicher für Wärmepumpen mit 2 Wärmetauscher - Emailliert

WP2V

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 500 600 1610 1730 2.40 1.00 Fr. 2'639.00

400 650 750 1410 1610 3.00 1.20 Fr. 2'741.00

500 650 750 1660 1835 4.20 1.50 Fr. 2'872.83

600 650 750 1910 2065 5.00 2.00 Fr. 3'194.33

800 790 990 1750 1745 5.20 2.00 Fr. 3'849.93

1000 790 990 2110 2095 6.00 3.30 Fr. 4'317.56

1500 1000 1200 2115 2145 7.50 3.60 Fr. 6'616.00

Trinkwasserspeicher für Wärmepumpen mit 2 Wärmetauscher - V4A

WP2X

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 500 600 1595 1720 2.40 1.00 Fr. 4'778.00

400 650 750 1395 1600 3.00 1.20 Fr. 5'039.00

500 650 750 1645 1820 4.20 1.50 Fr. 5'307.47

600 650 750 1895 2050 5.00 2.00 Fr. 6'157.99

800 790 990 1750 1745 5.20 2.00 Fr. 6'760.97

1000 790 990 2110 2095 6.00 3.30 Fr. 7'734.24

1500 1000 1200 2115 2145 7.50 3.60 Fr. 11'753.00

2000 1100 1300 2435 2465 8.50 5.50 Fr. 14'926.00
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Elektro- und Schichtenspeicher - Emailliert

ATV

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 450 550 1320 1440 Fr. 1'475.76

300 500 600 1610 1730 Fr. 1'645.28

500 650 750 1660 1835 Fr. 1'855.72

800 790 990 1750 1745 Fr. 2'604.84

1000 790 990 2110 2095 Fr. 2'806.51

1500 1000 1200 2115 2145 Fr. 4'478.31

2000 1100 1300 2435 2465 Fr. 5'434.05

Elektro- und Schichtenspeicher - V4A

ATX

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 450 550 1305 1430 Fr. 2'273.67

300 500 600 1595 1720 Fr. 2'542.56

500 650 750 1645 1820 Fr. 3'054.04

800 790 990 1750 1745 Fr. 3'864.54

1000 790 990 2110 2095 Fr. 4'262.03

1500 1000 1200 2115 2145 Fr. 6'115.05

2000 1100 1300 2435 2465 Fr. 7'748.86

2500 1200 1400 2595 2640 Fr. 8'222.34

3000 1250 1450 2795 2835 Fr. 9'239.45

4000 1400 1600 2925 2995 Fr. 12'191.42

5000 1600 1800 2955 3090 Fr. 14'965.10
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Trinkwasserspeicher mit externem Wärmetauscher - Emailliert

PRV

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 450 550 1320 1440 Fr. 3'764.00

300 500 600 1610 1730 Fr. 3'934.00

500 650 750 1660 1835 Fr. 4'144.00

800 790 990 1750 1745 Fr. 4'893.00

1000 790 990 2110 2095 Fr. 5'095.00

1500 1000 1200 2115 2145 Fr. 6'767.00

2000 1100 1300 2435 2465 Fr. 7'723.00

Trinkwasserspeicher mit externem Wärmetauscher - V4A

PRX

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 450 550 1320 1440 Fr. 4'562.00

300 500 600 1610 1730 Fr. 4'831.00

500 650 750 1660 1835 Fr. 5'343.00

800 790 990 1750 1745 Fr. 6'153.00

1000 790 990 2110 2095 Fr. 6'551.00

1500 1000 1200 2115 2145 Fr. 8'404.00

2000 1100 1300 2435 2465 Fr. 10'037.00
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Trinkwasserspeicher mit ausziehbarem Wärmetauscher - Emailliert

BV1V

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 450 550 1320 1440 0.50 Fr. 1'177.00

300 500 600 1610 1730 0.75 Fr. 2'037.00

500 650 750 1660 1835 1.00 Fr. 2'318.00

800 790 990 1750 1745 1.50 Fr. 3'181.00

1000 790 990 2110 2095 2.00 Fr. 3'526.00

1500 1000 1200 2115 2145 3.00 Fr. 5'428.00

2000 1100 1300 2435 2465 4.00 Fr. 6'565.00

Trinkwasserspeicher mit ausziehbarem Wärmetauscher - V4A

BV1X

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 450 550 1305 1430 0.50 Fr. 2'981.00

300 500 600 1595 1720 0.75 Fr. 3'273.00

500 650 750 1645 1820 1.00 Fr. 4'051.00

800 790 990 1750 1745 1.50 Fr. 5'303.00

1000 790 990 2110 2095 2.00 Fr. 5'691.00

1500 1000 1200 2115 2145 3.00 Fr. 8'512.00

2000 1100 1300 2435 2465 4.00 Fr. 10'961.00

2500 1200 1400 2595 2640 5.00 Fr. 11'876.00

3000 1250 1450 2795 2835 5.00 Fr. 12'893.00

4000 1400 1600 2925 2995 8.00 Fr. 18'759.00

5000 1600 1800 2955 3090 10.00 Fr. 21'027.00
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Pufferspeicher

PF

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 500 600 1595 1720 Fr. 1'136.72

500 650 750 1645 1820 Fr. 1'303.32

800 790 990 1750 1745 Fr. 1'672.49

1000 790 990 2110 2095 Fr. 1'754.32

1250 950 1150 2075 2090 Fr. 2'049.52

1500 1000 1200 2115 2145 Fr. 2'423.63

2000 1100 1300 2350 2385 Fr. 2'911.73

2500 1200 1400 2495 2550 Fr. 3'130.93

3000 1250 1450 2710 2760 Fr. 3'744.71

4000 1400 1600 2820 2905 Fr. 4'188.96

5000 1600 1800 2850 3005 Fr. 4'966.41

Pufferspeicher mit 1 Wärmetauscher

PFS

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 500 600 1595 1720 1.40 Fr. 1'353.01

500 650 750 1645 1820 2.00 Fr. 1'589.75

800 790 990 1750 1745 2.50 Fr. 1'982.30

1000 790 990 2110 2095 3.50 Fr. 2'090.44

1250 950 1150 2075 2090 3.80 Fr. 2'438.24

1500 1000 1200 2115 2145 4.00 Fr. 2'847.43

2000 1100 1300 2350 2385 4.80 Fr. 3'370.60

2500 1200 1400 2495 2550 4.80 Fr. 3'621.95

3000 1250 1450 2710 2760 6.00 Fr. 4'317.56

4000 1400 1600 2820 2905 7.00 Fr. 4'802.74

5000 1600 1800 2850 3005 8.00 Fr. 5'890.00
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Pufferspeicher mit 2 Wärmetauscher

PFSS

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 500 600 1595 1720 1.40 1.10 Fr. 1'534.22

500 650 750 1645 1820 2.00 1.80 Fr. 1'779.73

800 790 990 1750 1745 2.50 2.00 Fr. 2'227.81

1000 790 990 2110 2095 3.50 2.50 Fr. 2'409.02

1250 950 1150 2075 2090 3.80 2.60 Fr. 2'768.51

1500 1000 1200 2115 2145 4.00 2.80 Fr. 3'215.69

2000 1100 1300 2350 2385 4.80 3.80 Fr. 3'797.32

2500 1200 1400 2495 2550 4.80 3.80 Fr. 4'031.14

3000 1250 1450 2710 2760 6.00 3.80 Fr. 4'744.28

4000 1400 1600 2820 2905 7.00 4.50 Fr. 5'393.13

5000 1600 1800 2850 3005 8.00 5.00 Fr. 6'193.96

Pufferspeicher mit geringer Bauhöhe

PUK

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

2000 1200 1400 2195 1400 Fr. 2'480.00

2500 1300 1500 2260 1500 Fr. 2'727.00

3000 1400 1600 2320 1600 Fr. 3'094.00

4000 1600 1800 2320 1800 Fr. 3'651.00

5000 1800 2000 2320 2000 Fr. 4'912.00
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Pufferspeicher mit geringer Bauhöhe mit 1 Wärmetauscher

PUKS

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

2000 1200 1400 2195 1400 4.80 Fr. 3'283.00

2500 1300 1500 2260 1500 4.80 Fr. 3'351.00

3000 1400 1600 2320 1600 6.00 Fr. 4'018.00

4000 1600 1800 2320 1800 7.00 Fr. 4'539.00

5000 1800 2000 2320 2000 8.00 Fr. 6'240.00

Pufferspeicher mit geringer Bauhöhe mit 2 Wärmetauscher

PUKSS

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

2000 1200 1400 2195 1400 4.80 3.80 Fr. 3'658.00

2500 1300 1500 2260 1500 4.80 3.80 Fr. 3'817.00

3000 1400 1600 2320 1600 6.00 3.80 Fr. 4'500.00

4000 1600 1800 2320 1800 7.00 4.50 Fr. 5'098.00

5000 1800 2000 2320 2000 8.00 5.00 Fr. 6'800.00

Pufferspeicher XXL

PFXXL (Betriebsdruck 4bar)

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

6000 1600 1800 3460 3590 Fr. 6'120.00

8000 2000 2200 3180 3470 Fr. 8'013.00

10'000 2000 2200 3680 3890 Fr. 11'143.00

15'000 2250 2450 4990 5160 Fr. 15'493.00

20'000 2500 2700 4850 5110 Fr. 21'080.00

30'000 2500 2700 6850 7000 Fr. 27'145.00
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Pufferspeicher für Kälte (mit Pexl Isolatiƻn)

ARN

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

100 400 450 905 1025 Fr. 374.00

200 450 500 1305 1410 Fr. 431.00

300 500 550 1585 1695 Fr. 526.00

500 650 710 1640 1800 Fr. 728.00

800 790 850 1675 1895 Fr. 1'080.00

1000 790 850 2035 2210 Fr. 1'279.00

1500 1000 1060 2140 2220 Fr. 1'690.00

2000 1100 1160 2360 2460 Fr. 2'073.00

2500 1200 1260 2520 2640 Fr. 2'568.00

3000 1250 1310 2720 2835 Fr. 2'781.00

4000 1400 1460 2850 3000 Fr. 3'777.00

5000 1600 1660 2880 3095 Fr. 4'544.00

Pufferspeicher für Kälte und Wärme (Hartschaum fix)

ACF

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 450 550 1330 1450 Fr. 549.00

300 500 600 1610 1730 Fr. 643.00

500 650 750 1665 1840 Fr. 919.00

800 790 890 1700 1930 Fr. 1'357.00

1000 790 890 2060 2255 Fr. 1'519.00

1500 1000 1220 2145 2235 Fr. 2'325.00

2000 1100 1320 2365 2465 Fr. 2'916.00
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Hochleistungsspeicher

SM0W

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 500 600 1595 1720 Fr. 1'709.00

400 600 700 1610 1770 Fr. 1'854.00

Hochleistungsspeicher mit 1 ²ŅǊƳŜǘŀǳǎŎƘŜǊ
SM1W

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 500 600 1595 1720 1.20 Fr. 1'918.00

400 600 700 1610 1770 1.20 Fr. 2'105.00

Hochleistungsspeicher

MX0W

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600 650 750 1895 2050 Fr. 2'902.06

800 790 990 1750 1745 Fr. 3'242.00

1000 790 990 2110 2095 Fr. 3'332.60

1250 950 1150 2075 2990 Fr. 3'788.55

1500 1000 1200 2115 2145 Fr. 4'340.95

2000 1100 1300 2350 2385 Fr. 4'864.12

ST Speicher-Technik AG   •   Sihlstrasse 1   •  CH-8134 Adliswil   •   Tel :  +41 44 709 09 20   •   Fax :  +41 44 709 09 21   •   email: info@speicher-technik.ch   •   www.speicher-technik.ch  

17

(Sanitär-Register V4A: siehe Tabelle)

(3.6 m  Sanitär-Register V4A)

(3.6 m  Sanitär-Register V4A)
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Hochleistungsspeicher mit 1 ²ŅǊƳŜǘŀǳǎŎƘŜǊ
MX1W

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600 650 750 1895 2050 2.50 Fr. 3'176.80

800 790 990 1750 1745 2.50 Fr. 3'560.58

1000 790 990 2110 2095 3.50 Fr. 3'689.18

1250 950 1150 2075 2990 3.80 Fr. 4'148.05

1500 1000 1200 2115 2145 4.00 Fr. 4'744.28

2000 1100 1300 2350 2385 4.80 Fr. 5'308.37

Hochleistungsspeicher mit 2 ²ŅǊƳŜǘŀǳǎŎƘŜǊ
MX2W

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600 650 750 1895 2050 2.50 1.80 Fr. 3'325.86

800 790 990 1750 1745 2.50 2.00 Fr. 3'791.47

1000 790 990 2110 2095 3.50 2.50 Fr. 3'966.84

1250 950 1150 2075 2990 3.80 2.60 Fr. 4'463.70

1500 1000 1200 2115 2145 4.00 2.80 Fr. 5'062.86

2000 1100 1300 2350 2385 4.80 3.80 Fr. 5'752.63

Sanitär-Register ±п!
MX0W / MX1W / MX2W Liter Liter

600 5.5m
2

1250.00 8.5m
2

800 7.0m
2

1500.00 10.0m
2

1000 7.5m
2

2000.00 12.0m
2
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Kombispeicher mit ±п! Boiler

XPC

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600/145 650 750 1945 2095 Fr. 3'252.79

800/170 790 990 1750 1830 Fr. 3'519.66

1000/200 790 990 2110 2170 Fr. 3'697.94

1500/250 1000 1200 2115 2210 Fr. 4'326.33

2000/340 1100 1300 2350 2440 Fr. 4'884.58

Kombispeicher mit ±п! Boiler - 1 Wärmetauscher

XPCS

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600/145 650 750 1945 2095 2.50 Fr. 3'451.53

800/170 790 990 1750 1830 2.50 Fr. 3'735.94

1000/200 790 990 2110 2170 3.50 Fr. 3'952.22

1500/250 1000 1200 2115 2210 4.00 Fr. 4'650.76

2000/340 1100 1300 2350 2440 4.80 Fr. 5'255.76

Kombispeicher mit  ±п! Boiler - 2 Wärmetauscher

XPCSS
Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600/145 650 750 1945 2095 2.50 1.80 Fr. 3'758.42

800/170 790 990 1750 1830 2.50 2.00 Fr. 4'121.74

1000/200 790 990 2110 2170 3.50 2.50 Fr. 4'317.56

1500/250 1000 1200 2115 2210 4.00 2.80 Fr. 5'051.17

2000/340 1100 1300 2350 2440 4.80 3.80 Fr. 5'720.48
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Kombispeicher mit emailliertem Boiler

PC

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600/145 650 750 1945 2095 Fr. 2'238.60

800/170 790 990 1750 1830 Fr. 2'566.84

1000/200 790 990 2110 2170 Fr. 2'639.91

1500/250 1000 1200 2115 2210 Fr. 3'464.12

2000/340 1100 1300 2350 2440 Fr. 3'864.54

Kombispeicher mit emailliertem Boiler - 1 Wärmetauscher

PCS

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600/145 650 750 1945 2095 2.50 Fr. 2'416.88

800/170 790 990 1750 1830 2.50 Fr. 2'771.44

1000/200 790 990 2110 2170 3.50 Fr. 2'902.96

1500/250 1000 1200 2115 2210 4.00 Fr. 3'776.86

2000/340 1100 1300 2350 2440 4.80 Fr. 4'250.34

Kombispeicher mit emailliertem Boiler - 2 Wärmetauscher

PCSS

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600/145 650 750 1945 2095 2.50 1.80 Fr. 2'697.47

800/170 790 990 1750 1830 2.50 2.00 Fr. 3'084.17

1000/200 790 990 2110 2170 3.50 2.50 Fr. 3'242.00

1500/250 1000 1200 2115 2210 4.00 2.80 Fr. 4'142.20

2000/340 1100 1300 2350 2440 4.80 3.80 Fr. 4'644.91
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Hygienespeicher mit Frischwassermodul

MD0M

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600 650 750 1895 2050 Fr. 5'115.00

800 790 990 1750 1745 Fr. 5'279.00

1000 790 990 2110 2095 Fr. 5'384.00

1250 950 1150 2075 2990 Fr. 5'677.00

1500 1000 1200 2115 2145 Fr. 5'984.00

2000 1100 1300 2350 2385 Fr. 7'372.00

Hygienespeicher mit Frischwassermodul - 1 ²ŅǊƳŜǘŀǳǎŎƘŜǊ
MD1M

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600 650 750 1895 2050 2.50 Fr. 5'422.00

800 790 990 1750 1745 2.50 Fr. 5'639.00

1000 790 990 2110 2095 3.50 Fr. 5'773.00

1250 950 1150 2075 2990 3.80 Fr. 6'378.00

1500 1000 1200 2115 2145 4.00 Fr. 5'984.00

2000 1100 1300 2350 2385 4.80 Fr. 7'898.00

INNO
SOLUTION

V
S

LODDOATIVE 
INDUSTRIE  

TANKS 
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Hygienespeicher mit Frischwassermodul - 2 ²ŅǊƳŜǘŀǳǎŎƘŜǊ
MD2M

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600 650 750 1895 2050 2.50 1.80 Fr. 5'662.00

800 790 990 1750 1745 2.50 2.00 Fr. 5'934.00

1000 790 990 2110 2095 3.50 2.50 Fr. 6'112.00

1250 950 1150 2075 2990 3.80 2.60 Fr. 6'568.00

1500 1000 1200 2115 2145 4.00 2.80 Fr. 6'936.00

2000 1100 1300 2350 2385 4.80 3.80 Fr. 8'439.00

Sanitär-Leistung:

MD0M / MD1M / MD2M

Puffertemperatur: 55°C

Einheit Modell: Liter

600 109

800 145

1000 181

1250 226

1500 271

2000 362

jj
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Zubehör
Ersatzmaterial



Speicher-Technik AG

ausziehbare Wärmetauscher auf Flansch

(für ±п! und emaillierte Behälter)

Form WT Flansch Ø Einbaulänge Bogentiefe Preis Brutto 

Einheit Typ m
2

mm mm mm CHF

FTII 05 gerade 0.50 290 445 Fr. 744.00

FTII 05/C gebogen 0.50 290 460 190 Fr. 771.00

FTII 07 gerade 0.70 290 495 Fr. 816.00

FTII 07/C gebogen 0.70 290 460 190 Fr. 846.00

FTII 10 gerade 1.00 290 555 Fr. 953.00

FTII 10/C gebogen 1.00 290 500 255 Fr. 988.00

FTII 15 gerade 1.50 380 600 Fr. 1'363.00

FTII 15/C gebogen 1.50 380 500 355 Fr. 1'416.00

FTII 20 gerade 2.00 380 600 Fr. 1'549.00

FTII 20/C gebogen 2.00 380 500 355 Fr. 1'609.00

FTII 30 gerade 3.00 380 720 Fr. 1'983.00

FTII 30/C gebogen 3.00 380 595 430 Fr. 2'060.00

FTII 40 gerade 4.00 430 750 Fr. 2'677.00

FTII 40/C gebogen 4.00 430 625 430 Fr. 2'784.00

FTII 50 gerade 5.00 430 780 Fr. 2'910.00

FTII 50/C gebogen 5.00 430 750 445 Fr. 3'026.00

FTII 80 gerade 8.00 430 1250 Fr. 4'276.00

FTII 80/C gebogen 8.00 430 1340 465 Fr. 4'450.00

FTII 100 gerade 10.00 430 1510 Fr. 4'841.00

FTII 100/C gebogen 10.00 430 1540 550 Fr. 5'037.00

FT 
/C

FT 

ST Speicher-Technik AG   •   Sihlstrasse 1   •  CH-8134 Adliswil   •   Tel :  +41 44 709 09 20   •   Fax :  +41 44 709 09 21   •   email: info@speicher-technik.ch   •   www.speicher-technik.ch  

24



Speicher-Technik AG

Externes Plattentauscher-Kit - ±п!
gelötet

Tauscherleistung Zapfleistung Preis Brutto 

Einheit Typ kW (Kcal/h) Lt/h CHF

K 35 35 (30'000) 860.00 Fr. 1'804.00

K 70 70 (60'000) 1720.00 Fr. 1'877.00

K 116 116 (100'000) 2850.00 Fr. 2'210.00

K 151 151 (130'000) 3710.00 Fr. 2'316.00

K 200 200 (160'000) 4914.00 Fr. 2'470.00

Externes Plattentauscher-Kit - ±п!
geschraubt

Tauscherleistung Zapfleistung Preis Brutto 

Einheit Typ kW (Kcal/h) Lt/h CHF

K 35 S 35 (30'000) 860.00 Fr. 2'403.00

K 70 S 70 (60'000) 1720.00 Fr. 2'591.00

K 116 S 116 (100'000) 2850.00 Fr. 2'921.00

K 151 S 151 (130'000) 3710.00 Fr. 3'079.00

K 200 S 200 (160'000) 4914.00 Fr. 3'342.00

Flanschdichtungen für Ausziehbare ²ŅǊƳŜǘŀǳǎŎƘŜǊ

Anzahl Schrauben Dichtung Ø Preis Brutto 

Einheit Typ stk. mm CHF

CGNV 29 12 290 Fr. 97.00

CGNV 38 19 380 Fr. 147.00

CGNV 43 22 430 Fr. 155.00

CGNV 48 26 480 Fr. 166.00

oe 
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Speicher-Technik AG

Flanschddeckel für Ausziehbare ²ŅǊƳŜǘŀǳǎŎƘŜǊ

Anzahl Schrauben Flansch Ø  Mass A Mass C Preis Brutto 

Einheit Typ stk. mm mm zoll CHF

TRI 29 12 290 115 1" Fr. 264.00

TRI 38 19 380 145 2" Fr. 389.00

TRI 43 22 430 195 2" Fr. 445.00

TRI 48 26 480 195 2" Fr. 695.00

Flanschdichtungen

Dichtung Ø  Mass C Mass F Bohrung Preis Brutto 

Einheit Typ mm mm mm Anzahl / Grösse CHF

GNA 18 180 120 150 8 / 13 Fr. 12.00

GNA 24 240 170 210 12 / 13 Fr. 17.00

GNA 29 290 200 260 12 / 13 Fr. 22.00

GNA 38 380 300 345 19 / 13 Fr. 40.00

GNA 43 430 350 396 22 / 14 Fr. 43.00

GNA 48 480 400 444 26 / 14 Fr. 46.00

GNA 62 620 450 568 24 / 18 Fr. 78.00

Flanschdeckel mit Muffe emmailliert

2" IG

Durchmesser Bohrung Preis Brutto 

Einheit Typ mm Anzahl CHF

CRI 180 180 8 Fr. 108.00

CRI 290 290 12 Fr. 134.00

CRI 380 380 19 Fr. 169.00

CRI 430 430 22 Fr. 213.00
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Flanschdeckel mit Muffe V4A

2" IG

Durchmesser Bohrung Preis Brutto 

Einheit Typ mm Anzahl CHF

CRI 180 180 8 Fr. 168.00

CRI 290 290 12 Fr. 275.00

CRI 380 380 19 Fr. 399.00

CRI 430 430 22 Fr. 503.00

Magnesiumschutzanode

Gewinde Ø  Mass L Mass d für Boiler Preis Brutto 

Einheit Typ " mm mm Liter CHF

AM 22 5/4" 400 22 100-800 Fr. 21.00

AM 32 5/4" 500 32 1000-5000 Fr. 35.00

Zirkulations-Kit für Kombispeicher

Preis Brutto 

Einheit Typ CHF

RCR Fr. 183.00

Thermometer

Messing Tauchhülse mit Thermometer

Gewinde Ø Länge Durchmesser Preis Brutto 

Einheit Typ " mm mm CHF

TMC 1/2 100 80 Fr. 22.50
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Tauchhülse

Abmessungen Preis Brutto 

Einheit Typ Material Ø x länge CHF

100 mm 1/2" x 100 Fr. 6.70

200 mm 1/2" x 200 Fr. 13.39

300 mm 1/2" x 300 Fr. 15.62

400 mm 1/2" x 400 Fr. 20.09

500 mm 1/2" x 500 Fr. 20.09

100 mm V4A 1/2" x 100 Fr. 51.34

150 mm V4A 1/2" x 150 Fr. 58.03

200 mm V4A 1/2" x 200 Fr. 62.50

300 mm V4A 1/2" x 300 Fr. 69.20

400 mm V4A 1/2" x 400 Fr. 87.05

1000 mm V4A 1/2" x 1000 Fr. 111.61

Elektroheizung - Einschraubheizung

AHR-B-S

Leistung Spannung Gewinde Einbaulänge Preis Brutto 

Einheit Typ kW Volt Zoll mm CHF

AHR-B-S-2.0 2.0 230 / 400 1 1/2" 300 Fr. 337.50

AHR-B-S-3.0 3.0 230 / 400 1 1/2" 400 Fr. 360.00

AHR-B-S-4.5 4.5 230 / 400 1 1/2" 500 Fr. 389.25

AHR-B-S-6.0 6.0 400 1 1/2" 600 Fr. 398.25

AHR-B-S-7.5 7.5 400 1 1/2" 700 Fr. 456.75

AHR-B-S-9.0 9.0 400 1 1/2" 750 Fr. 472.50
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Elektroheizung - Flanschheizung

KDW (für emaillierte oder Stahl-Behälter)

Leistung Spannung Flansch Ø Einbaulänge Boilerinhalt Preis Brutto 

Einheit Typ kW Volt Loch mm Liter CHF

KDW 1 - 4 0.8-2.0 / 2.0-4.0 230 / 400 180 - 8 380 200 Fr. 439.72

KDW 1 - 6 1.5-2.0 / 2.0-6.0 230 / 400 180 - 8 380 300 Fr. 450.88

KDW 1 - 8 1.8-2.0 / 2.0-6.0 230 / 400 180 - 8 420 400 Fr. 462.04

KDW 1 - 10 2.2-3.3 / 3.3-10.0 230 / 400 180 - 8 510 500 Fr. 473.21

Elektroheizung - Flanschheizung

KDW (für Behälter aus Edelstahl V4A)

Leistung Spannung Flansch Ø Einbaulänge Boilerinhalt Preis Brutto 

Einheit Typ kW Volt Loch mm Liter CHF

KDW 1 - 4 0.8-2.0 / 2.0-4.0 230 / 400 180 - 8 380 200 Fr. 484.37

KDW 1 - 6 1.5-2.0 / 2.0-6.0 230 / 400 180 - 8 380 300 Fr. 495.53

KDW 1 - 8 1.8-2.0 / 2.0-6.0 230 / 400 180 - 8 420 400 Fr. 506.69

KDW 1 - 10 2.2-3.3 / 3.3-10.0 230 / 400 180 - 8 510 500 Fr. 520.08

Elektroheizung - Flanschheizung für Dauereinsatz

REU / RDU / RSW (für Stahl-Behälter)

Leistung Spannung Flansch Ø Einbaulänge Preis Brutto 

Einheit Typ kW Volt Loch mm CHF

REU 1 - 2.0 2.0 230 180 - 8 450 Fr. 270.08

REU 1 - 2.5 2.5 230 180 - 8 450 Fr. 274.55

REU 1 - 3.3 3.3 230 180 - 8 450 Fr. 285.71

RDU 1 - 2.5 2.5 400 180 - 8 450 Fr. 363.83

RDU 1 - 3.0 3.0 400 180 - 8 450 Fr. 368.30

RDU 1 - 3.8 3.8 400 180 - 8 450 Fr. 372.76

RDU 1 - 5.0 5.0 400 180 - 8 450 Fr. 379.46
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RDU 1 - 6.0 6.0 400 180 - 8 450 Fr. 381.69

RDW 1 - 7.5 7.5 400 180 - 8 450 Fr. 395.08

RDW 1 - 10.0 10.0 400 180 - 8 450 Fr. 417.40

RSW 1 - 12.0 12.0 400 180 - 8 530 Fr. 493.29

RSW 1 - 15.0 15.0 400 180 - 8 630 Fr. 571.42

RSW 2 - 24 U 12.0/16.0/24.0 400 240 - 12 530 Fr. 1'060.25

RSW 2 - 45 U 20.0/30.0/35.0/45.0 400 240 - 12 630 Fr. 1'372.74

Elektroheizung - Flanschheizung für Dauereinsatz

REU / RDU / RSW (für Behälter aus Edelstahl V4A)

Leistung Spannung Flansch Ø Einbaulänge Preis Brutto 

Einheit Typ kW Volt Loch mm CHF

REU 1 - 2.0 2.0 230 180 - 8 450 Fr. 316.96

REU 1 - 2.5 2.5 230 180 - 8 450 Fr. 321.42

REU 1 - 3.3 3.3 230 180 - 8 450 Fr. 330.35

RDU 1 - 2.5 2.5 400 180 - 8 450 Fr. 408.47

RDU 1 - 3.0 3.0 400 180 - 8 450 Fr. 412.94

RDU 1 - 3.8 3.8 400 180 - 8 450 Fr. 417.40

RDU 1 - 5.0 5.0 400 180 - 8 450 Fr. 424.10

RDU 1 - 6.0 6.0 400 180 - 8 450 Fr. 426.33

RDW 1 - 7.5 7.5 400 180 - 8 450 Fr. 441.96

RDW 1 - 10.0 10.0 400 180 - 8 450 Fr. 464.28

RSW 1 - 12.0 12.0 400 180 - 8 530 Fr. 540.17

RSW 1 - 15.0 15.0 400 180 - 8 630 Fr. 618.29

RSW 2 - 24 U 12.0/16.0/24.0 400 240 - 12 530 Fr. 1'107.12

RSW 2 - 45 U 20.0/30.0/35.0/45.0 400 240 - 12 630 Fr. 1'419.62
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